
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 148 del 10-12-2015

OGGETTO: Provvedimenti connessi alTart.159 del Decreto Legislativo 267/2000.
Impigaorabilita' somme relative al Primo semestre 2Q16.

L'anno duemilaquindici addì dieci alle ore13:30 del mese di dicembre nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CfflLLEm FIORINO PIETRO
CACOP ARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MIC ALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
A
P

A

Risultano presenti n. 3 e assenti n. 2.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invitagli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Richiamato l'ari 159, del D.L.vo 267 / 2000, il quale stabilisce che non sono soggette ad

esecuzione forzata le somme del Comune destinate al pagamento delle retribuzioni al personale

dipendente e ai conseguenti oneri previdenziali e al pagamento della rata dei mutui scadenti nel

semestre, nonché all'espletamento dei servizi locali indispensabili, a condizione che la Giunta

Comunale con delibera da adottarsi ogni semestre, quantifichi preventivamente gli importi delle

somme innanzi destinate;

Visto il prospetto predisposto dall'Ufficio di Ragioneria dal quale si evince che per il pagamento

stipendi ai dipendenti comunali per il Primo Semestre 2016 sono necessari €.332.434,20 ( stipendi

e contributi ) ed €. 36.409,32 per mutui scadenti nel Primo Semestre 2016;

Ritenuto di dover vincolare le sopraddette somme nei rispettivi codici meccanografici del bilancio

comunale;

Visto l'ari 35, della Legge 142 / 90; per come recepito nella Regione Siciliana dall'ari 1, lettera e)

della Legge Regionale 48 / 91, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;

con votazione unanime, resa per alzata di mano

DELIBERA

1. Ai sensi dell'ari 159, del D.L.vo 267 / 2000, di quantificare in €. 332.434,20 le somme

necessaria per il pagamento degli stipendi e contributi del 1° Semestre 2016

rispettivamente nei codici meccanografici:

1010801,1100401,1100407,1010807,1010301,1010307,1010201,1010601,1010207,101060

7,1010701,1010707,1010401,1010407,1030101,1030107,1040501,1040207,1040507,10401

01,1040107,1040201,1100501,1100507,1090501,1090507,1090601,1090607, 2100401 e

per pagamento mutui €. 36.409,32 nei codici meccanografici 1010806 e 3010303, tali

sopraddette non sono soggette in alcun modo ad esecuzione forzata;

2. di trasmettere copia della presente al Tesoriere Comunale per attivarsi ai vincoli sopraddetti

3

con votazione unanime, resa per alzata, di mano

DELIBERA

3. di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ex ari 12, comma 2°,

della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dalPart.12 delle L.R. 23/12/2000, n.305 esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 10-12-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'artl2 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 10-12-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo Impegno PR/Dpr: E.
Capitolo Impegno PR/DF E.
Capito ..Impegno/PR/DF.. E
Capitolo ImpegniPR/DF E
Capitolo Accertamento E
Capitolo.... Accertamento E

Forza D'Agro, lì 10-12-2015 / IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano II Segretario Comunale

F.to CfflLLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art.ll della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-12-15, giorno festivo. ( Reg. Pub. N._

Forza D'Agro Lì 26-12-15
H Messo comunale H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 10-12-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 10-12-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n. d

Forza D'Agro Lì 10-12-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


